
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

   

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2022 
 

Concurso Público nº 001/2018 
Homologação: 07 de novembro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito do Município 
de Paraibuna-SP, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
art. 115 da Lei Orgânica Municipal; art. 20, inciso I; 21; 52; 55 e 
seguintes da Lei Complementar nº 75, de 31 de julho de 2018, 
NOMEIA os candidatos abaixo relacionados e os CONVOCA para 
tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, na forma do art. 55, §2º, da 
Lei Complementar nº 75/2018. 

Nome Cargo Classificação 

NAUMER ALBERT 
TRESSOLDI DE SÁ 

PROCURADOR 
JURÍDICO 

7º 

 

Fica o candidato acima relacionado, notificado para que compareça 
perante a Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de 
Paraibuna, com antecedência razoável e com tempo hábil para a 
apresentação prévia dos documentos, exames médicos abaixo 
relacionados e para proceder o agendamento de data para a 
realização da Inspeção Médica oficial. 
A assinatura do Termo de Posse está vinculada a apresentação dos 
documentos, exames e Inspeção Médica. 
 
Relação de documentos 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver); 
7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  
10- Comprovante de residência;  
11- Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 

residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado 
poderá ser emitido pelas unidades do Poupa-Tempo ou através 
do site da Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a 
Secretaria de Segurança Pública do Estado em que o candidato 
reside fornece este tipo de serviço; 

12- Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  

13- Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 

14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a 
de isento, com o comprovante de entrega; 

15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
 
Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas ou 
cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 

 
Relação de Exames Médicos 
 

• Hemograma Completo 

• Colesterol Total 

• Colesterol frações 

• Triglicérides 

• Glicemia 

• Uréia 

• Creatinina 

• Tipo Sangüineo - ABO 

• Fator Rh 

• Urina tipo 1 com sedimento 

• Protoparasitológico de fezes 

• P.S.A. (candidatos acima de 40 anos) 

• Radiografia de tórax - PA, com laudo assinado e carimbado por 
médico especialista em radiologia (exceto para gestantes) 

• Eletrocardiograma, com laudo assinado e carimbado por médico 
especialista em cardiologia); 

• Colpocitológico (Papanicolau) (todas as candidatas - validade do 
exame - 1 ano) 

• Mamografia (candidatas com idade acima de 40 anos) 

• Parecer psiquiátrico, com descrição detalhada do exame psíquico 
(assinado e carimbado por médico especialista em psiquiatria) 

• Comprovante de vacinação contra COVID-19 em atendimento ao 
Decreto n.º 3.740, de 13 de agosto de 2021. 

 
Serão aceitos pareceres, exames laboratoriais e complementares 
feitos no prazo máximo de 90 (noventa) dias em relação a data do 
Exame Médico Admissional; 
Após exames providenciados o candidato convocado deverá agendar 
a data para a realização da Inspeção Médica e emissão do Atestado 
de Saúde Ocupacional (emitido pelo Serviço de Saúde de Paraibuna), 
após apresentar-se a Divisão de Pessoas em posse dos documentos 
solicitados acima, possibilitando a assinatura do termo de posse 
dentro do prazo legal.  
O agendamento para a Inspeção Médica deverá ser feito 
pessoalmente ou pelo telefone (12) 3974-2080 opção 05. 
 
Paraibuna, 02 de agosto de 2022. 
 
Victor de Cássio Miranda 
Prefeito Municipal 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

PORTARIA N.º 13.699, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 
 
Revoga Portarias nº 13.400, 13.432, 13.468, 13.526, 13.555, 13.606 
e 13.664 e dá outras providências. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de 
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Revogar as Portarias nº 13.400, de 18 de janeiro de 2022, 
13.432, de 18 de fevereiro de 2022, 13.468, de 18 de março de 2022, 
13.526, de 27 de abril de 2022, 13.555, de 18 de maio de 2022, 
13.606, de 22 de junho de 2022 e 13.664, de 20 de julho de 2022. 
Art. 2º - Fica mantido a licença concedida à servidora Victoria 
Tertuliana de Araújo Bellaparte Zanato Basagni, matrícula nº 3787, 
RG 44.234.586-0, Engenheira Ambiental, pela Portaria nº 13.177, de 
17 de maio de 2021. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
Paraibuna, 03 de agosto de 2022. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
 
Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal. 
Celina Nunes Guimarães Pereira 
Agente Administrativo 

_____________________________________________ 
PORTARIA N.º 13.698, DE 02 DE AGOSTO DE 2022. 
 
Nomeia Procurador Jurídico. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de 
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, Naumer Albert Tressoldi de Sá, RG 
21.219.867, aprovado em 7º lugar no Concurso Público n.º 
001/2018, homologado em 07 de novembro de 2018, para exercer 
o cargo de Procurador Jurídico, com amparo no inciso I artigo 20 da 
Lei complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, combinada com a 
Lei 3127, de 31 de julho de 2018, Anexos I e VI, Tabela 8. 
Art. 2º - O nomeado tem o prazo de 30 dias para tomar posse no 
cargo, conforme artigo 23, da Lei Complementar n.º 24, de 04 de 
janeiro de 2011, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual 
período, conforme §1º, do mesmo artigo. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Paraibuna, 02 de agosto de 2022. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
 
Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal. 
Celina Nunes Guimarães Pereira 
Agente Administrativo 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 009/2022 
 
Processo Seletivo n.º 001/2021 
Homologação: 24 de fevereiro de 2022. 
 
O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito do Município 
de Paraibuna-SP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Constituição da República, pela Lei Orgânica do Município, pela Lei 
Complementar Municipal nº 75/2018 (Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município de Paraibuna), pela Lei Municipal 
nº 2.772/13, pela Lei Municipal nº 3.118/18, CONVOCA para iniciar o 
exercício da função, em caráter indeterminado, no prazo de 30 
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período. 

Nome Cargo Classificação 

Raquel de Oliveira da 
Silva 

Agente Comunitário 
de Saúde – Região III 

1º 

 

Fica a candidata acima relacionada, notificada para que compareça 
perante a Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de 
Paraibuna, com antecedência razoável e com tempo hábil para a 
apresentação prévia dos documentos, exames médicos abaixo 
relacionados e para proceder o agendamento de data para a 
realização da Inspeção Médica oficial. 
A assinatura do Contrato de Trabalho está vinculada a apresentação 
dos documentos, exames e Inspeção Médica. 
 
Relação de documentos 
 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver); 
7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  
10- Comprovante de residência;  
11- Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado poderá 
ser emitido pelas unidades do Poupa-Tempo ou através do site da 
Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a Secretaria de 
Segurança Pública do Estado em que o candidato reside fornece este 
tipo de serviço; 
12- Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  
13- Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 
14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 
15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
 

2 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131            05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas ou 
cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 
 
Relação de Exames Médicos 
 

• Hemograma Completo 

• Colesterol Total 

• Colesterol frações 

• Triglicérides 

• Glicemia 

• Uréia 

• Creatinina 

• Tipo Sangüineo - ABO 

• Fator Rh 

• Urina tipo 1 com sedimento 

• Protoparasitológico de fezes 

• P.S.A. (candidatos acima de 40 anos) 

• Radiografia de tórax - PA, com laudo assinado e carimbado por 
médico especialista em radiologia (exceto para gestantes) 

• Eletrocardiograma, com laudo assinado e carimbado por médico 
especialista em cardiologia); 

• Colpocitológico (Papanicolau) (todas as candidatas - validade do 
exame - 1 ano) 

• Mamografia (candidatas com idade acima de 40 anos) 

• Parecer psiquiátrico, com descrição detalhada do exame psíquico 
(assinado e carimbado por médico especialista em psiquiatria). 
 
Serão aceitos pareceres, exames laboratoriais e complementares 
feitos no prazo máximo de 90 (noventa) dias em relação a data do 
Exame Médico Admissional; 
Após toda a documentação e exames providenciados, o candidato 
convocado deverá agendar a data para a realização da Inspeção 
Médica e emissão do Atestado de Saúde Ocupacional (emitido pelo 
Serviço de Saúde de Paraibuna), e apresentação dos documentos, 
possibilitando a assinatura do termo de posse dentro do prazo legal. 
O agendamento para a Inspeção Médica deverá ser feito 
pessoalmente ou pelo telefone (12) 3974-2131, 3974-2134. 

 
Paraibuna, 04 de agosto de 2022. 
 
Victor de Cássio Miranda 
Prefeito Municipal 

____________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 099/2022 

 
Concurso Público nº 001/2019 
Homologação: 27 de junho de 2019. 
 
O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito do Município 
de Paraibuna-SP, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
art. 115 da Lei Orgânica Municipal; art. 20, inciso I; 21; 52; 55 e 
seguintes da Lei Complementar nº 75, de 31 de julho de 2018, 
NOMEIA os candidatos abaixo relacionados e os CONVOCA para 
tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, na forma do art. 55, §2º, da 
Lei Complementar nº 75/2018. 

LUIZ GUILHERME DE 
OLIVEIRA CALDERARO 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

7º 

 

Fica o candidato acima relacionado, notificado para que compareça 
perante a Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de 
Paraibuna, com antecedência razoável e com tempo hábil para a 
apresentação prévia dos documentos, exames médicos abaixo 
relacionados e para proceder o agendamento de data para a 
realização da Inspeção Médica oficial. 
A assinatura do Termo de Posse está vinculada a apresentação dos 
documentos, exames e Inspeção Médica. 
 
Relação de documentos 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver); 
7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  
10- Comprovante de residência;  
11- Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado poderá 
ser emitido pelas unidades do Poupa-Tempo ou através do site da 
Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a Secretaria de 
Segurança Pública do Estado em que o candidato reside fornece este 
tipo de serviço; 
12- Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  
13- Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 
14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 
15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas ou 
cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 
 
Relação de Exames Médicos 
 

• Hemograma Completo 

• Colesterol Total 

• Colesterol frações 

• Triglicérides 

• Glicemia 

• Uréia 

• Creatinina 

• Tipo Sangüineo - ABO 

• Fator Rh 

• Urina tipo 1 com sedimento 

• Protoparasitológico de fezes 

3 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

  

• P.S.A. (candidatos acima de 40 anos) 

• Radiografia de tórax - PA, com laudo assinado e carimbado por 
médico especialista em radiologia (exceto para gestantes) 

• Eletrocardiograma, com laudo assinado e carimbado por médico 
especialista em cardiologia); 

• Colpocitológico (Papanicolau) (todas as candidatas - validade do 
exame - 1 ano) 

• Mamografia (candidatas com idade acima de 40 anos) 

• Parecer psiquiátrico, com descrição detalhada do exame psíquico 
(assinado e carimbado por médico especialista em psiquiatria) 

• Comprovante de vacinação contra COVID-19 em atendimento ao 
Decreto n.º 3.740, de 13 de agosto de 2021. 
 
Serão aceitos pareceres, exames laboratoriais e complementares 
feitos no prazo máximo de 90 (noventa) dias em relação a data do 
Exame Médico Admissional; 
Após exames providenciados o candidato convocado deverá agendar 
a data para a realização da Inspeção Médica e emissão do Atestado 
de Saúde Ocupacional (emitido pelo Serviço de Saúde de Paraibuna), 
após apresentar-se a Divisão de Pessoas em posse dos documentos 
solicitados acima, possibilitando a assinatura do termo de posse 
dentro do prazo legal.  
O agendamento para a Inspeção Médica deverá ser feito 
pessoalmente ou pelo telefone (12) 3974-2080 opção 05. 
 
Paraibuna, 04 de agosto de 2022. 
 
Victor de Cássio Miranda 
Prefeito Municipal 

_____________________________________________ 
PORTARIA N.º 13.701, DE 04 DE AGOSTO DE 2022. 
 
Nomeia Agente Administrativo. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de 
Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, Luiz Guilherme de Oliveira Calderaro, 
RG n°. 38.934.701-2, CPF 356.931.168-67, aprovado em 7º lugar no 
Concurso Público n.º 001/2019, homologado em 27 de junho de 
2019, para exercer o cargo de Agente Administrativo com amparo 
no inciso I artigo 20 da Lei complementar n.º 75, publicada em 02 
de agosto de 2018, combinada com a Lei 3127, publicada em 02 de 
agosto de 2018, Anexos I e VI, Tabela 4. 
Art. 2º - O nomeado tem o prazo de 30 dias para tomar posse no 
cargo, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual período, 
conforme §2º, artigo 55 da Lei Complementar n.º 75/2018. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Paraibuna, 04 de agosto de 2022. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal. 
Celina Nunes Guimarães Pereira 
Agente Administrativo 

_____________________________________________ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 010/2022 
 
Processo Seletivo n.º 001/2021 
Homologação: 24 de fevereiro de 2022. 
 
O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito do Município 
de Paraibuna-SP, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Constituição da República, pela Lei Orgânica do Município, pela Lei 
Complementar Municipal nº 75/2018 (Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município de Paraibuna), pela Lei Municipal 
nº 2.772/13, pela Lei Municipal nº 3.118/18, CONVOCA para iniciar o 
exercício da função, em caráter indeterminado, no prazo de 30 
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período. 

Nome Cargo Classificação 

Taina Ribeiro de 
Moraes 

Cirurgião Dentista 6º 

 

Fica a candidata acima relacionada, notificada para que compareça 
perante a Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de 
Paraibuna, com antecedência razoável e com tempo hábil para a 
apresentação prévia dos documentos, exames médicos abaixo 
relacionados e para proceder o agendamento de data para a 
realização da Inspeção Médica oficial. 
A assinatura do Contrato de Trabalho está vinculada a apresentação 
dos documentos, exames e Inspeção Médica. 
 
Relação de documentos 
 
1- Cédula de Identidade;  
2- Comprovante de inscrição no CPF;  
3- Título de Eleitor com comprovante da última votação;  
4- Certidão Reservista (homens);  
5- Certidão de Casamento ou Nascimento;  
6- RG e CPF do cônjuge (se houver); 
7- Se possuir filhos, Certidão de Nascimento e CPF; 
8- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
9- PIS/PASEP;  

Comprovante de residência;  
11-Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos, (emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública - documento original, com autenticação pelo 
próprio site da Secretaria de Segurança Pública. Este Atestado 
poderá ser emitido pelas unidades do Poupa-Tempo ou através do 
site da Secretaria de Segurança Pública. Verificar se a Secretaria de 
Segurança Pública do Estado em que o candidato reside fornece 
este tipo de serviço; 
12-Diploma ou Certificado que comprove a qualificação para o cargo 
e função;  
13-Carteira com Registro no órgão de Classe (quando profissão 
regulamentada); 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

4 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14- Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 
15- 02 fotografias 3x4 recentes. 
Os documentos deverão ser apresentados em cópias autenticadas 
ou cópias simples acompanhadas do respectivo original, para 
conferência pela DGP. 

 
Relação de Exames Médicos 
 

• Hemograma Completo 

• Colesterol Total 

• Colesterol frações 

• Triglicérides 

• Glicemia 

• Uréia 

• Creatinina 

• Tipo Sangüineo - ABO 

• Fator Rh 

• Urina tipo 1 com sedimento 

• Protoparasitológico de fezes 

• P.S.A. (candidatos acima de 40 anos) 

• Radiografia de tórax - PA, com laudo assinado e carimbado por 
médico especialista em radiologia (exceto para gestantes) 

• Eletrocardiograma, com laudo assinado e carimbado por médico 
especialista em cardiologia); 

• Colpocitológico (Papanicolau) (todas as candidatas - validade do 
exame - 1 ano) 

• Mamografia (candidatas com idade acima de 40 anos) 

• Parecer psiquiátrico, com descrição detalhada do exame psíquico 
(assinado e carimbado por médico especialista em psiquiatria). 

 
Serão aceitos pareceres, exames laboratoriais e complementares 
feitos no prazo máximo de 90 (noventa) dias em relação a data do 
Exame Médico Admissional; 
Após toda a documentação e exames providenciados, o candidato 
convocado deverá agendar a data para a realização da Inspeção 
Médica e emissão do Atestado de Saúde Ocupacional (emitido pelo 
Serviço de Saúde de Paraibuna), e apresentação dos documentos, 
possibilitando a assinatura do termo de posse dentro do prazo legal. 
O agendamento para a Inspeção Médica deverá ser feito 
pessoalmente ou pelo telefone (12) 3974-2131, 3974-2134. 

 
Paraibuna, 04 de agosto de 2022. 
 
Victor de Cássio Miranda 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
Pregão Eletrônico N°. 0027/2022. Processo Administrativo N°. 
0648/2022. Objeto:AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIATRICAS, PELA 
DEMANDA 031696 (RECURSO ESTADUAL) PROGRAMA SEM PAPEL - 
REPASSE FUNDO A FUNDO. Adjudicatárias: CIRURGICA UNIÃO LTDA 
(Valor R$: 39.500,00) e HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - EPP (Valor R$: 8.500,00). 
Pregão Eletrônico N°. 0028/2022. Processo Administrativo N°. 
0243/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - MODELO II - 
PARA O PROJETO COZINHALIMENTO COM A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SAA Nº 
78 DE 28/10/2021 E Nº 19/11/2021. Adjudicatárias: DIPELL 
COMERCIAL LTDA (Valor R$: 15.997,97); FABIOLA GISELE COVACIC 
21380836832 (Valor R$: 1.910,00); IMPACTO COMERCIO DE 
BRINQUEDOS E MOVEIS EIRELI (Valor R$: 3.255,00); INNOVA 
COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI (Valor R$: 19.149,00); ISABELLA 
FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES (Valor R$: 6.175,00); THP 
VOTUPORANGA REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI (Valor R$: 
4.400,00) e V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA (Valor R$: 5.000,00). 
 

 
Paraibuna/SP, 04 de agosto de 2022. 
 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal  

_____________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seu respectivo objeto conforme segue: 
 
Pregão Presencial N°. 0033/2022. Processo Administrativo N°. 
1450/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos de processamento de dados, incluindo 
garantia, manutenção do hardware e securitização. Adjudicatária: 
ALTBIT INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Lote: 01 / Valor: 
6.668.909,76). 
 

 

  

5 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pregão Presencial N°. 0034/2022. Processo Administrativo N°. 
1267/2022. Objeto: Aquisição de placas em metal e poste em 
madeira eucalipto para revitalização das ruas da área urbana no 
município da Estância Turística de Paraibuna SP. Adjudicatárias: 
SERRANA VIARIA COMERCIAL EIRELI (Item: 01 / Valor: 6.045,00), 
DAIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 36830841895 (Item: 02 / 
Valor: 3.224,00) 
 
Paraibuna, 05 de agosto de 2022.  
Victor de Cassio Miranda.  
Prefeito Municipal. 

____________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato  nº: 0062/2022 
Contratada: Microfort Informática LTDA 
Objeto: Aquisição de monitores para o Departamento de Saúde 
Assinatura: 27/06/2022 
Vigência: 26/08/2022 
Valor: R$ 17.380,00 (dezessete mil e trezentos e oitenta reais) 
 
Contrato  nº: 0071/2022 
Contratada: Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa 
EIRELI 
Objeto: Contratação de Serviços especializados para realização de 
concurso público para provimento de vagas em cargo efetivo da 
Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna/ SP. 
Assinatura: 05/07/2022 
Vigência: 02/11/2022 
Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 
 
Contrato nº: 0073/2022 
Contratada: MAKER ENGINSTAL ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o 
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar. 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 05/09/2022 
Valor: R$ 3. 607,90 (três mil, seiscentos e sete reais e noventa 
centavos). 

 
Contrato nº: 0074/2022 
Contratada: SILVIO VIGIDO ME 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o 
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar. 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 05/09/2022 
Valor: R$ 5. 860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais) 
 
Contrato nº: 0075/2022 
Contratada: FILIPE MOISES GARCIA ME 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o 
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar. 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 05/09/2022 
Valor: R$ 3.687,00 (três mil, seiscentos e oitenta e sete reais) 

Contrato nº: 0076/2022 
Contratada: HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o 
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar. 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 05/09/2022 
Valor: R$ 37.996,00 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e seis mil 
reais) 

 
Contrato nº: 0077/2022 
Contratada: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para o 
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar. 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 05/09/2022 
Valor: R$ 4.405,00 (quatro mil, quatrocentos e cinco reais) 
 
Contrato nº: 0078/2022 
Contratada: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA 
Objeto: Aquisição de fralda geriátrica para abastecer o Departamento 
Municipal de Saúde 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 07/07/2023 
Valor: R$ 39.600,00 
  
Contrato nº: 0079/2022 
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 
Objeto: Aquisição de fralda geriátrica para abastecer o Departamento 
Municipal de Saúde 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 07/07/2023 
Valor: R$ 48.000,00 
 
Contrato nº: 0080/2022 
Contratada: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI 
Objeto: Aquisição de fralda geriátrica para abastecer o Departamento 
Municipal de Saúde 
Assinatura: 07/07/2022 
Vigência: 07/07/2023 
Valor: R$ 47.000,00 

 
Contrato nº: 0081/2022 
Contratada: ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES ESCOLARES 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 11/07/2023 
Valor: R$ 91.109,00 

 
Contrato nº: 0082/2022 
Contratada: D.R. MARTINEZ 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES ESCOLARES 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 11/07/2023 
Valor: R$ 114.384,00 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

6 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contrato nº: 0083/2022 
Contratada: HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES ESCOLARES 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 11/07/2023 
Valor: R$ 34.687,68 
 
Contrato nº: 0084/2022 
Contratada: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI EPP 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES ESCOLARES 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 11/07/2023 
Valor: R$ 143.53,64 
 
Contrato nº: 0085/2022 
Contratada: PLINIO HALBEN CORREA EPP 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS 
UNIDADES ESCOLARES 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 11/07/2023 
Valor: R$ 118.680,00 
 
Contrato nº: 0086/2022 
Contratada: V3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRELI 
Objeto: Aquisição de 01 veículo Pick-Up para o Departamento 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 06/02/2023 
Valor: R$ 138.000,00 
 
Contrato nº: 0088/2022 
Contratada: TOTAL COMERCIO E SERVIÇO DE VEICULOS LTDA 
Objeto: Aquisição de 01 veículo automotor a ser utilizado no 
Programa “Viva Leite”, para o Departamento de Assistência Social. 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 06/02/2023 
Valor: R$ 139.500,00 
 
Contrato nº: 0087/2022 
Contratada: SPAZZIO COMERCIO DE PROD P/ INFORMÁTICA LTDA 
ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA AS DIVISÕES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
Assinatura: 11/07/2022 
Vigência: 12/01/2023 
Valor: R$ 42.900,00 
 
Contrato nº: 0089/2022 
Contratada: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATRAVÉS DA EMENDA 
DO DEPUTADO ESTADUAL ANDRÉ DO PRADO 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 09/01/2023 
Valor: R$ 12.900,00 

Contrato nº: 0090/2022 
Contratada: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATRAVÉS DA EMENDA DO 
DEPUTADO ESTADUAL ANDRÉ DO PRADO 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 09/01/2023 
Valor: R$ 3.000,00 
 
Contrato nº: 0091/2022 
Contratada: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATRAVÉS DA EMENDA DO 
DEPUTADO ESTADUAL ANDRÉ DO PRADO 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 09/01/2023 
Valor: R$ 3.150,00 
 
Contrato nº: 0092/2022 
Contratada: 4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 5.264,40  
 
Contrato nº: 0093/2022 
Contratada: A.C DOS SANTOS MÓVEIS – ME 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 29.920,00 
 
Contrato nº: 0094/2022 
Contratada: BALI COMERCIAL LTDA ME 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 4.238,80 
  
Contrato nº: 0095/2022 
Contratada: CS REI DO PLASTICO EIRELI 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 4.519,00 
 
Contrato nº: 0096/2022 
Contratada: FILIPE MOISES GARCIA ME 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 16.084,00 

 

7 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131           05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contrato nº: 0097/2022 
Contratada: M DO CM OLIVEIRA MOVEIS 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 23.370,00 
 
Contrato nº: 0098/2022 
Contratada: M DE L TRINDADE DA SILVA MOVEIS EPP 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 20.197,00 
  
Contrato nº: 0099/2022 
Contratada: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 61.637,19 
 
Contrato nº: 100/2022 
Contratada: REISPEL LTDA 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório a serem utilizados na 
reestruturação e reposição nas Unidades Básicas de Saúde, CAPS e UPA. 
Assinatura: 13/07/2022 
Vigência: 11/09/2022 
Valor: R$ 16.987,50 
 
Contrato nº: 101/2022 
Contratada: M DE L TRINDADE DA SILVA MOVEIS EPP 
Objeto: Aquisição de material permanente, mobiliário de escritório 
destinados a estruturação da Rede de Proteção Social Básica  
Assinatura: 15/07/2022 
Vigência: 13/09/2022 
Valor: R$ 9.753,88 
  
Contrato nº: 102/2022 
Contratada: REISPEL LTDA 
Objeto: Aquisição de material permanente, mobiliário de escritório 
destinados a estruturação da Rede de Proteção Social Básica  
Assinatura: 15/07/2022 
Vigência: 13/09/2022 
Valor: R$ 2.600,00 
  
Contrato nº: 103/2022 
Contratada: M DO CM OLIVEIRA MOVEIS 
Objeto: Aquisição de material permanente, mobiliário de escritório 
destinados a estruturação da Rede de Proteção Social Básica  
Assinatura: 15/07/2022 
Vigência: 13/09/2022 
Valor: R$ 3.450,00 

 

Contrato nº: 104/2022 
Contratada: AMPLAR ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DO NOVO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE 
PARAIBUNA/ SP. 
Assinatura: 15/07/2022 
Vigência: 11/01/2023 
Valor: R$ 37.242,54 
 
Contrato nº: 105/2022 
Contratada: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO 
NA REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 2.384,00 
 
Contrato nº: 106/2022 
Contratada: HOFFMANN & GOMES LTDA - EPP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO 
NA REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 13.705,33 
 
Contrato nº: 107/2022 
Contratada: ANDREIA LORENZI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO 
NA REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 22.000,00 
 
Contrato nº: 108/2022 
Contratada: ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO 
NA REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 2.650,00 
 
Contrato nº: 109/2022 
Contratada: MEDCOLI - DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MÉDICOS, 
COZINHA E LIMPEZA LTDA - ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO 
NA REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 4.372,00 

 

  

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

8 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131         05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contrato nº: 110/2022 
Contratada: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS - EPP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO NA 
REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 9.892,00 
 
Contrato nº: 111/2022 
Contratada: SILVIO VIGIDO – ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES A SER UTILIZADO NA 
REESTRUTURAÇÃO E REPOSIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
E NA U.P.A. 
Assinatura: 18/07/2022  
Vigência: 16/09/2022 
Valor: R$ 11.606,00 
 
Contrato nº: 112/2022 
Contratada: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 11.525,00 
 
Contrato nº: 113/2022 
Contratada: TIMES SQUARE COMUNICAÇÃO LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 9.072,00 
 
Contrato nº: 114/2022 
Contratada: DIPELL COMERCIAL LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 17.493,24 
 
Contrato nº: 115/2022 
Contratada: PRADO COMERCIO DE ELETRONICO E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇOES EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 16.750,00 

 

Contrato nº: 116/2022 
Contratada: MICROFORT INFORMATICA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 2/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 7.555,00 
 
Contrato nº: 117/2022 
Contratada: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 40.250,00 
 
Contrato nº: 118/2022 
Contratada: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 22.608,00 
 
Contrato nº: 119/2022 
Contratada: HEME EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
Assinatura: 22/07/2022 
Vigência: 20/10/2022 
Valor: R$ 17.722,00 
 
Contrato nº: 120/2022 
Contratada: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Assinatura: 25/07/2022 
Vigência: 21/01/2023 
Valor: R$ 3.000,00 
 
Contrato nº: 121/2022 
Contratada: DAKFLIM COMERCIAL LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Assinatura: 25/07/2022 
Vigência: 21/01/2023 
Valor: R$ 5.415,00 

 

9 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

ANO III – N° 131         05 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contrato nº: 122/2022 
Contratada: ELFA MEDICAMENTOS S.A 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Assinatura: 25/07/2022 
Vigência: 21/01/2023 
Valor: R$ 6.841,50 
 
Contrato nº: 123/2022 
Contratada: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Assinatura: 25/07/2022 
Vigência: 21/01/2023 
Valor: R$ 11.465,50 
 
Contrato nº: 124/2022 
Contratada: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSULINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Assinatura: 25/07/2022 
Vigência: 21/01/2023 
Valor: R$ 21.660,00 
 
Contrato nº: 125/2022 
Contratada: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE – DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS 
DE EMENDA PARLAMENTAR – PROPOSTA 36000.4425252/02-200 
Assinatura: 28/07/2022 
Vigência: 26/10/2022 
Valor: R$ 27.650,00 
 
Contrato nº: 126/2022 
Contratada: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE – DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS 
DE EMENDA PARLAMENTAR – PROPOSTA 36000.4425252/02-200 
Assinatura: 28/07/2022 
Vigência: 26/10/2022 
Valor: R$ 5.543,55 
 
Paraibuna, 05 de agosto de 2022.  
Victor de Cassio Miranda. 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

10 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 


